

## Kúpna zmluva

na dodanie tovaru: „Zaobstaranie didaktických pomôcok pre základnú školu Sámuela Gáspára s VJM v obci Čičov“ uzatvorenej v zmysle § 409 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien.

### **1. ZMLUVNÉ STRANY**

#### **1.1. Predávajúci**

|                   |                                            |
|-------------------|--------------------------------------------|
| Obchodné meno:    | A-Jorvik s.r.o                             |
| Sídlo:            | Bratislavská 1184, Šamorín 931 01          |
| IČO:              | 31418724                                   |
| DIČ:              | 2020369692                                 |
| IČ DPH:           | SK2020369692                               |
| Zápis:            | Okresný súd Trnava Odd. Sro Vložka: 2849/T |
| Bankové spojenie: | IBAN: SK92 0200 0000 0012 8977 6057        |
| Číslo účtu:       | 12 8977 6057/0200                          |
| Zastúpený:        | Ing. Pavel Varga                           |
| Telefón:          | +421907792139                              |
| E-mail:           | varga@jorvik.sk                            |

(ďalej iba ako „Predávajúci“)

#### **1.2. Kupujúci**

|                   |                                    |
|-------------------|------------------------------------|
| Názov:            | <b>Obec Čičov</b>                  |
| Sídlo:            | Dunajská 41/10 94619 Čičov         |
| IČO:              | 00306410                           |
| DIČ:              | 2021014743                         |
| Bankové spojenie: | Prima banka Slovensko, a.s.        |
| Číslo účtu:       | SK81 5600 0000 0038 0634 7015      |
| Zastúpený:        | Mgr. Andrea Németh, starostka obce |
| Telefón:          | 0908 611 319                       |
| E-mail:           | obecny.urad.cicov@gmail.com        |

(ďalej len ako „Kupujúci“)

### Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú túto Kúpnu zmluvu (ďalej len „KZ“) v súlade s výsledkom obstarávania na „Zaobstaranie didaktických pomôcok pre základnú školu Sámuela Gáspára s VJM v obci Čičov“ (ďalej len „Zariadenie“).

(uchádzač vyberie názov časti na ktorú predkladá ponuku, alebo ponechá všetky časti, ak predkladá ponuku na všetky časti)

- A) **Časť 1** – Obstaranie inkluzívneho vybavenia pre obec Čičov
- B) **Časť 2** – Obstaranie učebných pomôcok pre Obec Čičov

Predávajúci a kupujúci vyhlasujú, že sa presvedčili o identite druhej strany a že označenie zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto Kúpnej zmluvy zodpovedá aktuálnemu stavu zapísanému v príslušnom registri.

Zmluvné strany sa dohodli podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov na uzavretí tejto zmluvy za nižšie uvedených podmienok:

## **2. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE**

- 1. Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je víťazná ponuka Predávajúceho zo dňa ..17.12.2024. spracovaná v súlade s výzvou na predkladanie ponúk v rámci procesu obstarávania.
- 2. Východiskové údaje:  
  
Názov zákazky: Zaoobstaranie didaktických pomôcok a nábytku pre základnú školu Samuela Gáspára s VJM v obci Čičov
- 2.1 Miesto dodania a realizácie: súp.č. 629, 286, č.parc.: 221/12, 221/21, 946 19 Čičov
- 2.2 Investor: Obec Čičov, Dunajská 41/10 94619 Čičov, IČO 00306410

## **3. PREDMET ZMLUVY**

- 3.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar za podmienok stanovených v tejto zmluve:  
  
**„Zaoobstaranie didaktických pomôcok pre základnú školu Samuela Gáspára s VJM v obci Čičov“**  
  
v zmysle a rozsahu technických parametrov a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 3.2. Predmetom tejto Zmluvy je
  - 3.2.1. záväzok Predávajúceho odplatne previesť na Kupujúceho vlastnícke právo k Predmetu kúpy definovanom v bode 3.1. Zmluvy, a
  - 3.2.2. záväzok Kupujúceho prevádzaný Predmet kúpy prevziať a zaplatiť kúpnu cenu.
- 3.3. Predávajúci prevádza Predmet kúpy do výlučného vlastníctva Kupujúceho vcelku.

## **4. DODANIE PREDMETU KÚPY**

- 4.1. Predávajúci dodá predmet kúpy Kupujúcemu v lehote **najneskôr do 30.05.2026.**
- 4.2. Miesto dodania predmetu kúpy je Obec Čičov, súp.č. 629, 286, č.parc.: 221/12, 221/21, 946 19 Čičov
- 4.3. Kupujúci nie je povinný prevziať **predmet kúpy** alebo jeho časť (ďalej len "dodávka"), ak nie je dodávka riadne ukončená, najmä ak v čase, kedy má dôjsť k odovzdaniu a prevzatíu dodávky alebo jej časti, vykazuje dodávka alebo jej časť vady alebo nedorobky.

- 4.4. Vadou sa rozumie aj odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch dodávky stanovených touto Zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami.
- 4.5. Nedorobkom sa rozumie aj nedokončená práca oproti technickej špecifikácii, najmä nedokončená inštalácia alebo nastavenia. Na účely uplatňovania nárokov zo záruky sa nedorobky považujú za vady dodaného predmetu kúpy.

## **5. KÚPNA CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY**

- 5.1. Kúpna cena za Predmet kúpy bola Zmluvnými stranami dohodnutá spolu vo výške:

|              |            |                                                                  |
|--------------|------------|------------------------------------------------------------------|
| Cena bez DPH | 40663,00€  | slovom: štyridsaťtisícšesťstošesťdesiattri eur                   |
| DPH 23%      | 9352,49 €  | slovom: deväťtisícristopäťdesiatdva eur a štyridsaťdeväť centov  |
| Cena s DPH   | 50015,49 € | slovom: päťdesiatšesťtisícšesťdesiat eur a štyridsaťdeväť centov |

- 5.2. Predávajúci vystaví faktúru po dodaní tovaru.

5.3. Cena tovaru bude uhradená predávajúcemu na základe vystavených faktúr. Predávajúci použije pri fakturácii DPH vo výške podľa zákona o dani z pridanej hodnoty platného v čase fakturácie.

5.4. Kupujúci uhradí dojednanú kúpnu cenu predávajúcemu po prevzatí konkrétneho predmetu zmluvy na základe faktúry vystavenej predávajúcim. Prílohou faktúry bude preberací protokol alebo dodací list podpísaný zodpovednými osobami oboch zmluvných strán.

- 5.5. Kúpna cena bude zaplatená **do 60 dní** od prevzatia predmetu kúpy.

5.6. K zmene ceny môže dôjsť aj v prípade zmeny zákonnej sadzby DPH. Predávajúcu predloží dodatok k rozpočtu kupujúcemu na odsúhlasenie, ktorý po vzájomnom odsúhlasení bude podkladom pre zmenu ceny diela dodatkom k tejto Kúpnej zmluve.

## **6. ZÁRUKA A ZMLUVNÉ POKUTY**

- 6.1. Predávajúci poskytuje na Predmet kúpy záruku. Predávajúci zodpovedá za to, že Predmet kúpy bude mať počas celej záručnej doby vlastnosti dohodnuté touto Zmluvou a bude vyhovovať požiadavkám technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov. Predávajúci zodpovedá za vady, ktoré má Predmet kúpy v čase jeho odovzdania Kupujúcemu, a za vady, ktoré vznikli počas záručnej doby.

- 6.2. Záručná doba začína plynúť odo dňa nasledujúceho po odovzdaní a prevzatí Predmetu kúpy na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu kúpy.

Záručná doba sa končí uplynutím 24 mesiacov plynúcich od odovzdania Predmetu kúpy.

- 6.3. Predávajúci sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd dodávky do 48 hodín v pracovné dni od doručenia oznámenia vady Kupujúcim.

Predávajúci sa zaväzuje odstrániť vadu v čo najkratšom technicky možnom čase, vždy však najneskôr do 3 dní od doručenia oznámenia vady Kupujúcim, pokiaľ sa nedohodol s Kupujúcim inak. Pri vadách dodávky uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí dodávky sa za doručenie



oznámenia vady Predávajúcemu považuje podpísanie tohto protokolu oboma Zmluvnými stranami.

- 6.4. Ak Predávajúci neodovzdá Predmet kúpy riadne (bez vád) a včas, je Predávajúci povinný zaplatiť Kupujúcemu zmluvnú **pokutu vo výške 5%** z kúpnej ceny konkrétneho zariadenia vrátane DPH, ak neodovzdá konkrétne zariadenie riadne, a tiež zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z kúpnej ceny konkrétneho neodovzdaného zariadenia vrátane DPH za každý začatý deň omeškania s odovzdaním konkrétneho zariadenia.

Okrem zmluvných pokút môže Kupujúci vymáhať všetky škody, ktoré mu vzniknú:

- a) stratou v naplánovanej výrobe,
- b) všetky korekcie kontrolných orgánov vzniknuté z dôvodov zapríčinených Predávajúcim na základe porušenia dotačných pravidiel.

- 6.5. Predávajúci je povinný zmluvné pokuty zaplatiť v deň stanovený vo výzve Kupujúceho na zaplatenie zmluvnej pokuty. Nárokom na zaplatenie zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok oprávnenej strany na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti zabezpečenej zmluvnou pokutou, a to ani škody presahujúcej výšku zmluvnej pokuty.
- 6.6. Neuhradením faktúry v stanovenej lehote vzniká kupujúcemu povinnosť zaplatiť **úrok z omeškania vo výške 0,05%** z celkovej sumy za každý deň omeškania.

## **7. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA**

- 7.1. Predávajúci berie na vedomie, že predmet kúpy je predmetom Zmluvy o poskytnutí NFP a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Predávajúci sa preto zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s predmetom kúpy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Zmluvné strany sa dohodli, že Kupujúci má právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu z tejto zmluvy. Oprávnenými osobami na výkon kontroly/auditú sú osoby, ktoré sú ako oprávnené osoby na túto činnosť uvedené v predpisoch upravujúcich žiadosť a poskytnutie príspevku podľa Zmluvy o poskytnutí NFP.

- 7.2. Zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.

Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nadobudnutia účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku podľa výzvy: **Výzva na predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku v rámci Integrovaných územných investícií**, kód výzvy: **PSK-MIRRI-010-2024-ITI-EFRR**. V prípade ak zmluva uvedená v predchádzajúcej vete nebude uzavretá, nenadobudne účinnosť alebo následne bude zrušená, kupujúci je oprávnený od tejto kúpnej zmluvy odstúpiť.

- 7.3. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia obchodného zákonníka.
- 7.4. Táto zmluva podlieha zverejneniu v súlade s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.

- 7.5. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 7.6. Predávajúci sa podpisom tejto zmluvy výslovne zaväzuje, že minimálne po celú dobu platnosti Zmluvy o poskytnutí NFP bude v súlade s § 4 zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov registrovaný ako partner verejného sektora, ak mu táto povinnosť zo zákona vyplýva. Za porušenie tejto povinnosti je Kupujúci oprávnený požadovať od Predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 5% z hodnoty predmetu kúpy. V prípade, že Predávajúci tento svoj záväzok nedodrží, bude tiež v plnej miere zodpovedný za všetky škody, ktoré takýmto konaním Kupujúcemu spôsobí (najmä sankcie, pokuty, povinnosť vrátiť príspevok, a pod.). Zmluvnou pokutou nie je dotknuté právo Kupujúceho domáhať sa voči Predávajúcemu náhrady škody v celom rozsahu, a to aj škody presahujúcej výšku zmluvnej pokuty.
- 7.7. Predávajúci podpisom tejto zmluvy výslovne prehlasuje, že žiadna fyzická osoba pre neho nevykonáva nelegálnu prácu v zmysle ustanovení zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „zákon o nelegálnom zamestnávaní“), v prípade, že sa preukáže opak výlučne Predávajúci je zodpovedný za všetky následky a škody s tým súvisiace, ktoré by mohli vzniknúť Kupujúcemu a Predávajúci sa výslovne zaväzuje uhradiť sankcie mu uložené v zmysle ustanovení zákona o nelegálnom zamestnávaní.
- 7.8. Predávajúci a jeho subdodávatelia vrátane ich zamestnancov budú povinní dodržiavať mlčanlivosť vo vzťahu ku skutočnostiam zisteným počas plnenia zmluvy, resp. súvisiacim s predmetom plnenia zmluvy. Všetky dokumenty, ktoré Predávajúci od Kupujúceho obdrží alebo ktoré vyhotoví podľa požiadaviek Kupujúceho a v súlade s uzavretou zmluvou, budú dôverné a nebude ich možné použiť bez predchádzajúceho súhlasu kupujúceho.
- 7.9. Zástupcovia zmluvných strán prehlasujú, že sa oboznámili s obsahom tejto zmluvy, v plnom rozsahu s ním súhlasia a prehlasujú, že pri podpise tejto zmluvy konali slobodne a že nebola podpísaná v tiesni a ani za nápadne nevýhodných podmienok, právny úkon bol urobený určite a vážne.
- 7.10. Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, 3 rovnopisy pre Kupujúceho a 1 rovnopis pre Predávajúceho.
- 7.11. Zmluvné strany sa v zmysle § 3 a § 4 ods.1 zákona č. 244/2002 Z. z. o rozhodcovskom konaní v znení neskorších právnych predpisov dohodli, že všetky spory, ktoré medzi nimi vznikli alebo ktoré medzi nimi vzniknú z tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo zrušenie, sa budú prejednávať a rozhodovať v rozhodcovskom konaní pred Arbitrážnym súdom.
- 7.12. **Neoddeliteľnou súčasťou** tejto Kúpnej zmluvy sú prílohy:
- **Technická špecifikácia**\_didaktické pomôcky\_Číčov
  - **Zoznam subdodávateľov**\_didaktické pomôcky\_Číčov

Za Predávajícího:

V Štítné, dňa 30/1/2025

A-Jorvik s.r.o  
Ing. Pavel Varga, konateľ

Za Kupujúceho:

V Čičov, dňa 30.01.2025

Obec Čičov  
Mgr. Andrea Németh, starostka obce



## ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

(čestné vyhlásenie k subdodávkam)

Uchádzač: .....A-Jorvik s.r.o....., so sídlom .....Bratislavská 1184, Šamorín, 931 01....., IČO: ....31418724..... týmto vyhlasujem, že v zákazke na dodanie tovaru - predmet zákazky: „Zaobstaranie didaktických pomôcok pre základnú školu Sámuela Gáspára s VJM v obci Čičov“

a) nebudem využívať subdodávky a celé plnenie zabezpečím sám<sup>1</sup>

~~b) budem využívať subdodávky a na tento účel uvádzam:<sup>1</sup>~~

~~1. podiel zákazky, ktorý mám v úmysle zadať tretím osobám:~~

~~.....%, t. z. ....€ s DPH~~

2. navrhovaní subdodávateľia<sup>2</sup>

| Obchodné meno | Sídlo | IČO | Kontaktná osoba |
|---------------|-------|-----|-----------------|
|               |       |     |                 |
|               |       |     |                 |
|               |       |     |                 |

3. predmety subdodávok: <sup>2</sup>

| Obchodné meno subdodávateľa | Predmet subdodávky | Výška subdodávky (v %) | Výška subdodávky (v €) |
|-----------------------------|--------------------|------------------------|------------------------|
|                             |                    |                        |                        |
|                             |                    |                        |                        |
|                             |                    |                        |                        |

4. Vyhlasujem, že navrhovaný subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a neexistovali u neho dôvody na vylúčenie; oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť.

V .....Šamorín..... dňa.....30/1/2025.....

..... Ing. Pavél Varga, A-Jorvik s.r.o.....  
Meno a priezvisko štatutárneho zástupcu  
názov a pečiatka spoločnosti<sup>3</sup>

<sup>1</sup> Nehodiace sa prečiarknite

<sup>2</sup> Použite koľkokrát je potrebné

<sup>3</sup> V prípade účasti skupiny podpísané všetkými členmi skupiny (t.z. oprávneným zástupcom/zástupcami každého člena skupiny).

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                           |                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|-------------------|
| Pokyny k vyplneniu: Vyplňajú sa žito vyznačené polia !!!                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                           |                   |
| Žiadame uchádzačov aby uvádzali ceny už s 23% DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                                                           |                   |
| V Slovenskej republike novelizáciou zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov s účinnosťou od 1.1.2025 sa zvyšuje základná sadzba DPH z 20 % na 23 % zo základu dane. Keďže realizácia tejto obstarávanej zákazky sa predpokladá po tomto dátume, žiadame uchádzačov, pre ktorých je táto zmena relevantná, aby v predložených ponukách uplatnili novelizovanú sadzbu DPH v hodnote 23 %. |                                                           |                   |
| Ceny musia zahŕňať montáž a dopravu!                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                           |                   |
| Rekapitulácia technickej špecifikácie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                           |                   |
| Miesto dodania:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | súp.č. 629, 286, č.parc.: 221/12, 221/21, 946<br>19 Čičov | Dátum: 17.12.2024 |
| Kupujúci:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Obec Čičov                                                | IČO: 00306410     |
| Predávajúci:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | A-Jorvik s.r.o.                                           | DIČ: 2021014743   |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                           | IČO: 31418724     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                           | DIČ: 2020369692   |
| Cena bez DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                                           | 40 663,00 €       |
| DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Sadzba dane                                               | Základ dane       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 23,00%                                                    | 40 663,00 €       |
| Cena s DPH                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                           | 9 352,49 €        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                                                           | 50 015,49 €       |
| K                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Predávajúci                                               |                   |
| D                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Dátum a podpis                                            | 30/11/2025        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Pečiatka                                                  |                   |
| Rekapitulácia technickej špecifikácie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                           |                   |
| Názov zákazky: Zaobstaranie didaktických pomôcok pre základnú školu Sámuela Gáspára s VJM v obci Čičov                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                           |                   |
| Kupujúci:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Obec Čičov                                                | Dátum: 17.12.2024 |
| Sídlo:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Dunajská 41/10 94619 Čičov                                |                   |
| IČO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 00306410                                                  |                   |
| Predávajúci:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | A-Jorvik s.r.o.                                           |                   |
| Sídlo:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Bratislavská 1184, Šamorín                                |                   |
| IČO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 31418724                                                  |                   |
| Popis                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Cena bez DPH [EUR]                                        | Cena s DPH [EUR]  |
| Náklady z rozpočtov                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 40 663,00 €                                               | 50 015,49 €       |
| Inkluzívne pomôcky                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 32 586,00 €                                               | 40 080,78 €       |
| Učebné pomôcky                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 8 077,00 €                                                | 9 934,71 €        |



| Por. č. | Názov (opis) požadovaného tovaru                | Technická špecifikácia                                                                                                                                              | Spĺňa požadované hodnoty parametrov ? | MJ | Množstvo | Jednotková cena | Cena bez DPH | Cena s DPH |
|---------|-------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|----|----------|-----------------|--------------|------------|
| 1       | Gufôčky do bazéna - balenie                     | priemer 7-7,5cm, priehľadné, min 500ks v balení                                                                                                                     | áno                                   | ks | 4,00     | 228,00 €        | 912,00 €     | 1 121,76 € |
| 2       | Hojdací platforma                               | štvorcové prevedenie, rozmer 80 - 90cm, 4 laná a karabíny, možnosť jedno- až štvorbodového zavesenia súčasne, polstrovanie, materiál: umývateľný                    | áno                                   | ks | 1,00     | 836,00 €        | 836,00 €     | 1 028,28 € |
| 3       | Terapeutická sieťová hojdačka                   | výška siete 110 - 140cm, nosnosť 80 - 100kg                                                                                                                         | áno                                   | ks | 1,00     | 149,00 €        | 149,00 €     | 183,27 €   |
| 4       | Dlhá podložka pre sieťovú terapeutickú hojdačku | dĺžka min 130-150cm, omývateľný alebo prateľný poťah                                                                                                                | áno                                   | ks | 1,00     | 686,00 €        | 686,00 €     | 843,78 €   |
| 5       | Krížový stropný rám                             | dĺžka ramena min 175-200cm, možnosť jedno, dvoj, troj aj štvorbodového zavesenia, hmotnosť max 20kg                                                                 | áno                                   | ks | 1,00     | 536,00 €        | 536,00 €     | 659,28 €   |
| 6       | Súprava pre zavesenie hojdačiek                 | obsah balenia: min.3 bezpečnostné skoby, bezpečnostné rotačné zariadenie, min 3 metre závesného lana so slučkou, zariadenie pre nastavenie výšky zavesenia hojdačky | áno                                   | ks | 1,00     | 536,00 €        | 536,00 €     | 659,28 €   |
| 7       | Závesná konzola so skobou                       | konzola na pripovenie do stropu + skoba, max hmotnosť 5kg, nosnosť min 200kg                                                                                        | áno                                   | ks | 1,00     | 94,00 €         | 94,00 €      | 115,62 €   |
| 8       | Predlžovacie laná                               | min 1 pár lán, dĺžka min 100cm, oká na uchytenie po celej dĺžke lán, nosnosť min 200kg                                                                              | áno                                   | ks | 4,00     | 16,00 €         | 64,00 €      | 78,72 €    |
| 9       | Nastaviteľné laná                               | min 1 pár lán so skobou a okami na uchytenie, nastaviteľná dĺžka min od 180 do 300cm, nosnosť min 200kg                                                             | áno                                   | ks | 4,00     | 25,00 €         | 100,00 €     | 123,00 €   |
| 10      | Bezpečnostná karabína so skrútkou               | nosnosť min 250kg, dĺžka min 9cm                                                                                                                                    | áno                                   | ks | 4,00     | 12,00 €         | 48,00 €      | 59,04 €    |
| 11      | Univerzálna hojdačka                            | použitie v interiéri aj exteriéri, sedacia časť obdĺžniková prehnutá, dĺžka 130-150cm, šírka 65-90cm, sedacia časť umývateľná/prateľná                              | áno                                   | ks | 1,00     | 793,00 €        | 793,00 €     | 975,39 €   |
| 12      | Objímací hojdačka pre deti                      | mäkká elastická tkanina, obopnutie tela pri sedení, zábrana voči vypadnutiu z hojdačky pri sedení, nosnosť min 90kg                                                 | áno                                   | ks | 1,00     | 474,00 €        | 474,00 €     | 583,02 €   |
| 13      | Valčeková šmykľavka                             | dĺžka 180-220cm, šírka 60-80cm, valčeky z mäkkého umývateľného materiálu, možnosť zavesiť na rebriny                                                                | áno                                   | ks | 1,00     | 811,00 €        | 811,00 €     | 997,53 €   |
| 14      | Dráha pre pojazdné dosky s úchytom              | materiál: drevo, dĺžka min 150-180cm, šírka min 60-80cm, možnosť uchytenia na rebriny                                                                               | áno                                   | ks | 1,00     | 711,00 €        | 711,00 €     | 874,53 €   |
| 15      | Senzorické bloky                                | min 5ks blokov s rôznou tvrdosťou, rozmer min 45x15x15cm max 60x20x20cm, umývateľný povrch                                                                          | áno                                   | ks | 1,00     | 306,00 €        | 306,00 €     | 376,38 €   |

| Por. č. | Názov (opis) požadovaného tovaru     | Technická špecifikácia                                                                                                                                                                                                                                            | Spĺňa požadované hodnoty parametrov ? | MJ | Množstvo | Jednotková cena | Cena bez DPH | Cena s DPH |
|---------|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|----|----------|-----------------|--------------|------------|
| 16      | Penová stavebnica                    | min 10ks, min 5 rôznych tvarov, umývateľný povrch, mäkké a zároveň dostatočne pevné na sedenie (držiac tvar), celkový rozmer všetkých dielcov min 120x80x30cm max 150x100x30cm                                                                                    | áno                                   | ks | 1,00     | 1 836,00 €      | 1 836,00 €   | 2 258,28 € |
| 17      | Tunel s valcom                       | tunel s vyberateľným valcom, dĺžka 90-120cm, priemer tunela 60-80cm, priemer valca 38-45cm, umývateľný povrch, odolný voči sllinám, potu, mäkké a zároveň dostatočne pevné na sedenie (držiac tvar)                                                               | áno                                   | ks | 1,00     | 611,00 €        | 611,00 €     | 751,53 €   |
| 18      | Prvok U                              | rozmer min 50x30x50cm max 75x45x75cm, umývateľný povrch, mäkké a zároveň dostatočne pevné na sedenie (držiac tvar)                                                                                                                                                | áno                                   | ks | 1,00     | 186,00 €        | 186,00 €     | 228,78 €   |
| 19      | Prvok most                           | rozmer min 50x30x30cm max 75x45x75cm, umývateľný povrch, mäkké a zároveň dostatočne pevné na sedenie (držiac tvar)                                                                                                                                                | áno                                   | ks | 1,00     | 119,00 €        | 119,00 €     | 146,37 €   |
| 20      | Schodíky                             | výška 45-60cm, rozmer min 80x55cm max 105x75cm, umývateľný povrch, mäkké a zároveň dostatočne pevné na sedenie (držiac tvar)                                                                                                                                      | áno                                   | ks | 1,00     | 374,00 €        | 374,00 €     | 460,02 €   |
| 21      | Klin                                 | rozmer min 80x55x30cm max 105x75x45cm, umývateľný povrch, mäkké a zároveň dostatočne pevné na sedenie (držiac tvar)                                                                                                                                               | áno                                   | ks | 1,00     | 236,00 €        | 236,00 €     | 290,28 €   |
| 22      | Stena s kockami                      | panel, 72 kociek v minimálne 6tich farbách, tvorba vzorov a foriem                                                                                                                                                                                                | áno                                   | ks | 1,00     | 199,00 €        | 199,00 €     | 244,77 €   |
| 23      | Interaktívny pohybový nástenný panel | možnosť upraviť intenzitu farieb, rýchlosť, hlasitosť hudby, obsahuje rôzne režimy náročnosti úloh, ovládanie pomocou pohybov na podložke (podložka je súčasťou balenia). Komunikuje so Sense Systémom, interaktívnym ovládačom, mikrofónom. Rozmer: min. 90x50cm | áno                                   | ks | 1,00     | 3 874,00 €      | 3 874,00 €   | 4 765,02 € |
| 24      | Interaktívny mäkký dúhový panel      | min 6ks hudobných panelov fungujúcich ako xylofón, výška 110-130cm, celková dĺžka 175-210cm, môže fungovať ako ovládač pre interaktívne pomôcky (nástenný panel, LED pás), umývateľný povrch, mäkké a zároveň dostatočne pevné (držiac tvar)                      | áno                                   | ks | 1,00     | 3 488,00 €      | 3 488,00 €   | 4 290,24 € |



| Por. č. | Názov (opis) požadovaného tovaru | Technická špecifikácia                                                                                                                                                                                                    | Spĺňa požadované hodnoty parametrov ? | MJ | Množstvo | Jednotková cena | Cena bez DPH | Cena s DPH |
|---------|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|----|----------|-----------------|--------------|------------|
| 25      | Interaktívny LED pás             | kotúč 5 metrov<br>pre zvýraznenie a ohraničenie stien, schodov, stropov, chodieb alebo kdekoľvek v interiéri. 5 metrový samolepiaci LED pás s napájaním. Komunikuje s interaktívnym ovládačom a interaktívnym mikrofónom. | áno                                   | ks | 2,00     | 486,00 €        | 972,00 €     | 1 195,56 € |
| 26      | Veľký nástenný guľôčkový panel   | nástenný panel z min 1000 pohyblivých guľôčok, min. rozmer 75x75 cm                                                                                                                                                       | áno                                   | ks | 1,00     | 2 124,00 €      | 2 124,00 €   | 2 612,52 € |
| 27      | Multifunkčná leňoška             | rozmer 180x80cm až 200x100cm, umývateľný povrch, mäkké a zároveň dostatočne pevné na sedenie (držiaci tvar), variabilita: rozprestrieť ako posteľ, zložiť ako stoličku, sadnúť na užítiu hranu ako na vak                 | áno                                   | ks | 1,00     | 120,00 €        | 120,00 €     | 147,60 €   |
| 28      | Pojazdná doska                   | materiál: drevo, kolieska gumové s guľôčkovými ložiskami, v doske otvor na lanko na ťahanie, rozmer 60x35cm až 70x45cm, nosnosť min 100kg                                                                                 | áno                                   | ks | 2,00     | 104,00 €        | 208,00 €     | 255,84 €   |
| 29      | Pojazdná doska ergo              | drevo, kolieska gumové s guľôčkovými ložiskami, v doske otvor na lanko na ťahanie, doska ergonomicky tvarovaná, rozmer 60x35cm až 70x45cm, nosnosť min 100kg                                                              | áno                                   | ks | 1,00     | 96,00 €         | 96,00 €      | 118,08 €   |
| 30      | Ťažné lano pre pojazdné dosky    | odolné, možnosť uviazať na pojazdnú dosku, dĺžka min 180cm                                                                                                                                                                | áno                                   | ks | 3,00     | 7,00 €          | 21,00 €      | 25,83 €    |
| 31      | Pádlo pre pojazdné dosky         | tyč s gumovým zakončením na oboch koncoch, dĺžka 100-120cm                                                                                                                                                                | áno                                   | ks | 3,00     | 58,00 €         | 174,00 €     | 214,02 €   |
| 32      | Magnetické hry - Prírodné cykly  | Tri magnetické hry s labyrintmi a prírodnými motívmi pre rozvoj motoriky a kognitívnych schopností. Rozmery: priemer 30 cm, výška 1,5 cm, Materiál: drevo, plast, magnet                                                  | áno                                   | ks | 1,00     | 195,00 €        | 195,00 €     | 239,85 €   |
| 33      | Penové písmená                   | Súprava 55 ks písmen v 4 farbách pre rozvoj kognitívnych schopností, Rozmery: výška písmen: 18 cm, hrúbka: 1 cm, Materiál: pena                                                                                           | áno                                   | ks | 1,00     | 119,00 €        | 119,00 €     | 146,37 €   |
| 34      | Penové čísla                     | Súprava obsahuje číslice i bežné matematické znaky v 4 farbách pre rozvoj kognitívnych schopností, Rozmery - výška čísiel: 18 cm, hrúbka: 3 cm, Materiál: pena                                                            | áno                                   | ks | 1,00     | 100,00 €        | 100,00 €     | 123,00 €   |
| 35      | Podlahové značenie - Čísla 1-50  | Farebné podložky pre označovanie priestoru. Sú vhodné pre rozvoj motoriky a kognitívnych schopností. Obsah balenia: 50 podložiek (s číslami 1-50), Rozmery: priemer 22,5 cm, Materiál: guma                               | áno                                   | ks | 1,00     | 121,00 €        | 121,00 €     | 148,83 €   |



| Por. č. | Názov (opis) požadovaného tovaru                | Technická špecifikácia                                                                                                                                                                                                  | Spĺňa požadované hodnoty parametrov ? | MJ | Množstvo | Jednotková cena | Cena bez DPH | Cena s DPH |
|---------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|----|----------|-----------------|--------------|------------|
| 36      | Podlahové značenie - Farebné písmená            | Farebné podložky pre označovanie priestoru. Sú vhodné pre rozvoj motoriky a kognitívnych schopností. Obsah balenia: 55 podložiek (písmená abecedy), Rozmery: priemer 22,5 cm, Materiál: guma                            | áno                                   | ks | 1,00     | 68,00 €         | 68,00 €      | 83,64 €    |
| 37      | Obrázková kolekcia - Slovesá                    | 94 ks kartičiek s ilustráciami bežne používaných slovies pre rozvoj kognitívnych schopností a komunikácie, Rozmery: 11 x 11 cm                                                                                          | áno                                   | ks | 1,00     | 46,00 €         | 46,00 €      | 56,58 €    |
| 38      | Prstové maňušky - čísla                         | Mäkké prstové maňušky v podobe číslíc pre rozvoj kognitívnych schopností, Obsah balenia: čísla 1-10, Rozmery: číslica 10: 8 x 7 cm, číslica 1: 4 x 8 cm, vhodné pre deti od 18 mesiacov                                 | áno                                   | ks | 1,00     | 29,00 €         | 29,00 €      | 35,67 €    |
| 39      | Farebné svetelné zrkadlá                        | Kolekcia 3 ks farebných osvetlených zrkadiel pre rozvoj zraku, Obsah balenia: 3 zrkadlá, Farby: modrá, zelená, zlatá, Materiál: akryl                                                                                   | áno                                   | ks | 1,00     | 226,00 €        | 226,00 €     | 277,98 €   |
| 40      | Hovoriace zrkadlo                               | Logopedické zrkadlo umožňuje nahráť a prehrať 30 sekúnd zvukov, ponúka 3 nastavenia mikrofónu - pre rozvoj komunikácie a sluchu. Obsah balenia: zrkadlo, magnety, priehľadný obal, Rozmery: 12 x 12 cm, Materiál: akryl | áno                                   | ks | 1,00     | 27,00 €         | 27,00 €      | 33,21 €    |
| 41      | Aromaterapeutický záťažový psík/delfin/mačiatko | vonkajší materiál: plyš s upokojujúcou arómou, váha: 0,9-1,2kg, dĺžka nie menšia ako 50 cm, možnosť jemne nahráť v mikrovlnke alebo schladiť v mrazničke                                                                | áno                                   | ks | 3,00     | 91,00 €         | 273,00 €     | 335,79 €   |
| 42      | Tekutá senzorická záťažová lopta                | malá, materiál: pružný syntetický kaučuku, vyplnená destilovanou vodou s potravinárskym farbivom, hmotnosť: min. 1 kg, priemer max 20 cm                                                                                | áno                                   | ks | 1,00     | 91,00 €         | 91,00 €      | 111,93 €   |
| 43      | Tekutá senzorická záťažová lopta                | veľká, materiál: pružný syntetický kaučuku, vyplnená destilovanou vodou s potravinárskym farbivom, hmotnosť: min. 3 kg, priemer max 27 cm                                                                               | áno                                   | ks | 1,00     | 115,00 €        | 115,00 €     | 141,45 €   |
| 44      | Senzorická záťažová lopta                       | stredná, priemer 15-18cm, hmotnosť 1,8-2,2kg, výplň: gél s polymérovými guľôčkami                                                                                                                                       | áno                                   | ks | 1,00     | 80,00 €         | 80,00 €      | 98,40 €    |
| 45      | Pieskový had                                    | materiál: polyester, výplň: piesok, dĺžka min: 150 cm, hmotnosť: max 5 kg                                                                                                                                               | áno                                   | ks | 1,00     | 81,00 €         | 81,00 €      | 99,63 €    |
| 46      | Vibračný vankúš                                 | bezkáblové použitie, rozmer min 30x30cm                                                                                                                                                                                 | áno                                   | ks | 1,00     | 41,00 €         | 41,00 €      | 50,43 €    |
| 47      | Riečne kamene                                   | min 6ks v 2 veľkostiach, nosnosť min 90kg, rozmer menších 20-25cm, rozmer väčších 40-45cm                                                                                                                               | áno                                   | ks | 1,00     | 94,00 €         | 94,00 €      | 115,62 €   |
| 48      | Balančné kamene                                 | polguľa, min 4ks, rôzne farby, priemer 15-20cm, nosnosť min 90kg                                                                                                                                                        | áno                                   | ks | 2,00     | 52,00 €         | 104,00 €     | 127,92 €   |



| Por. č. | Názov (opis) požadovaného tovaru | Technická špecifikácia                                                                                                                                             | Spĺňa požadované hodnoty parametrov ? | MJ | Množstvo | Jednotková cena | Cena bez DPH | Cena s DPH |
|---------|----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|----|----------|-----------------|--------------|------------|
| 49      | Skákací riečny kameň             | rozmer 35x35 až 45x45cm, nosnosť min 50kg, odrážanie zabezpečené odolnými ocelovými pružinami                                                                      | áno                                   | ks | 1,00     | 81,00 €         | 81,00 €      | 99,63 €    |
| 50      | Horské kamene                    | min 5ks nášlapných kameňov v 3 rôznych veľkostiach v rozmedzí 8-30cm, nosnosť min 90kg                                                                             | áno                                   | ks | 1,00     | 205,00 €        | 205,00 €     | 252,15 €   |
| 51      | Gymnastická lopta                | priemer 60-70cm, materiál: kvalitný plast, nosnosť min 300kg                                                                                                       | áno                                   | ks | 1,00     | 37,00 €         | 37,00 €      | 45,51 €    |
| 52      | Valec pre dvoch                  | priemer 50-60cm, rozmer min 50x90cm max 60x110cm                                                                                                                   | áno                                   | ks | 1,00     | 35,00 €         | 35,00 €      | 43,05 €    |
| 53      | Látkový tunel                    | odolný materiál, použiteľný v interiéri aj exteriéri, min. dĺžka 3,50m                                                                                             | áno                                   | ks | 1,00     | 274,00 €        | 274,00 €     | 337,02 €   |
| 54      | Balančný múr                     | min 12ks oblúkovitých dielov, možnosť ich zapájania, celková dĺžka spojených kusov 3,5-4,5m, nosnosť min 80kg                                                      | áno                                   | ks | 1,00     | 186,00 €        | 186,00 €     | 228,78 €   |
| 55      | Balančné oblúky                  | min 3ks, nosnosť min 70kg, dĺžka 55-70cm, nešmyklavý povrch, možnosť obojstranného použitia (most aj hojdačka)                                                     | áno                                   | ks | 1,00     | 219,00 €        | 219,00 €     | 269,37 €   |
| 56      | Balančná hra                     | balančná doska, dĺžka 50-60cm, šírka 35-45cm, nosnosť min 110kg, vymeniteľný vrchný kryt - možnosť min 3 rôznych interaktívnych hier                               | áno                                   | ks | 1,00     | 136,00 €        | 136,00 €     | 167,28 €   |
| 57      | Balančný kužeľ                   | priemer min 80cm, nosnosť min 110kg, funkcionlita: možnosť kotúľať sa v ňom                                                                                        | áno                                   | ks | 1,00     | 119,00 €        | 119,00 €     | 146,37 €   |
| 58      | Veľká balančná doska s pružinami | dve kruhové dosky spojené pružinami, priemer 50-60cm, nosnosť min 110kg                                                                                            | áno                                   | ks | 1,00     | 363,00 €        | 363,00 €     | 446,49 €   |
| 59      | Balančný jež                     | priemer min 30 cm, farba: modrá, polguľa s výstupkami                                                                                                              | áno                                   | ks | 1,00     | 56,00 €         | 56,00 €      | 68,88 €    |
| 60      | Súprava balančných podložiek     | 6 druhov balančných pomôcok v rôznych farbách, materiál ruten, nosnosť min 100 kg, priemer min 15 cm                                                               | áno                                   | ks | 1,00     | 141,00 €        | 141,00 €     | 173,43 €   |
| 61      | Kolotoč                          | funkcionlita: otáčanie o 360 stupňov, materiál: drevo, max. hmotnosť výrobku 4 kg, priemer min 40 cm                                                               | áno                                   | ks | 1,00     | 258,00 €        | 258,00 €     | 317,34 €   |
| 62      | Súprava balančných dosiek        | min 6ks balančných dosiek s rôznym povrchom, rozmer min 170x20 - 200-25cm, nosnosť min 90kg                                                                        | áno                                   | ks | 1,00     | 2 124,00 €      | 2 124,00 €   | 2 612,52 € |
| 63      | Taktilný chodník                 | min 10ks štvorcov, min 10 rôznych povrchov výplní, možnosť spájania, dĺžka strany štvorca 35-40cm, vnútorná výplň rozmer min 30-35cm, možnosť vložiť vlastnú výplň | áno                                   | ks | 1,00     | 511,00 €        | 511,00 €     | 628,53 €   |



| Por. č. | Názov (opis) požadovaného tovaru | Technická špecifikácia                                                                                                                             | Spĺňa požadované hodnoty parametrov ? | MJ | Množstvo | Jednotková cena | Cena bez DPH | Cena s DPH |
|---------|----------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|----|----------|-----------------|--------------|------------|
| 64      | Podlahové značenie               | Dlane a chodidlá, materiál: guma, min 40 párov - 20 párov chodidiel v 2 rôznych farbách, pravá aj ľavá, 20 párov dlaní v 2 farbách, pravá aj ľavá  | áno                                   | ks | 1,00     | 109,00 €        | 109,00 €     | 134,07 €   |
| 65      | Mäkké kolký                      | min. 6 ks kolkov (výška do 25cm), 1 guľa, materiál: odolný voči sladkej i slanej vode                                                              | áno                                   | ks | 1,00     | 50,00 €         | 50,00 €      | 61,50 €    |
| 66      | Hmatové pexeso - Loptičky        | 5 párov loptičiek s rôznou výplňou, priemer loptičky min 10 cm                                                                                     | áno                                   | ks | 1,00     | 87,00 €         | 87,00 €      | 107,01 €   |
| 67      | Balančné lano                    | balančná šírka 7-10cm, dĺžka 450-550cm, 18-24 úchyto-<br>v na boku, 1 koniec - možnosť pripnúť o stĺp/rebriny,<br>2.koniec úchyt, nosnosť min 70kg | áno                                   | ks | 1,00     | 331,00 €        | 331,00 €     | 407,13 €   |
| 68      | Hádzacie šatky - súprava         | 6ks šatky s guľôčkou, rôzne farby, dĺžka aspoň 30cm                                                                                                | áno                                   | ks | 1,00     | 21,00 €         | 21,00 €      | 25,83 €    |
| 69      | Šifónové šatky - súprava         | 6ks šatky, rôzne farby, dĺžka aspoň 40x40cm                                                                                                        | áno                                   | ks | 1,00     | 16,00 €         | 16,00 €      | 19,68 €    |
| 70      | Súprava hmatových lôpt           | min 6ks lôpt rôznych povrchov, priemer 9-12cm                                                                                                      | áno                                   | ks | 1,00     | 78,00 €         | 78,00 €      | 95,94 €    |
| 71      | Vankúše - emócie                 | min 10 ks vankúšov s priemerom 35 cm vyjadrujúcich<br>10 bežných emócií                                                                            | áno                                   | ks | 1,00     | 211,00 €        | 211,00 €     | 259,53 €   |
| 72      | Pieskové vrecúška                | počet min 10ks, 5 rôznych druhov hmotností, Hmotnosť<br>v rozpätí 0,25kg - 3 kg                                                                    | áno                                   | ks | 1,00     | 14,00 €         | 14,00 €      | 17,22 €    |
| 73      | Vrecúška - tvary                 | min 5ks, 5 rôznych geometrických tvarov, materiál:<br>pevná látka, prateľné                                                                        | áno                                   | ks | 1,00     | 36,00 €         | 36,00 €      | 44,28 €    |
| 74      | Súprava ježkovitých loptičiek    | 1 taška, min. 20 loptičiek s výbežkami, min. 10 ks<br>mäkkých, min. 10 ks tvrdých, min. 5 rôznych veľkostí                                         | áno                                   | ks | 1,00     | 100,00 €        | 100,00 €     | 123,00 €   |
| 75      | Svetelné bzučiaky                | 4 ks bzučiakov rôznych farieb a rôznych zvukov                                                                                                     | áno                                   | ks | 1,00     | 46,00 €         | 46,00 €      | 56,58 €    |
| 76      | Telový vak pre deti              | vak z hygienického materiálu, zapínanie na suchý zips,<br>rozmer 95 až 100x65cm                                                                    | áno                                   | ks | 3,00     | 66,00 €         | 198,00 €     | 243,54 €   |
| 77      | Telový vak pre mládež            | vak z hygienického materiálu, zapínanie na suchý zips,<br>rozmer min 130x65cm                                                                      | áno                                   | ks | 3,00     | 75,00 €         | 225,00 €     | 276,75 €   |
| 78      | Lopta Overball                   | Priemer 20 - 25cm, ľahká, mäkká, príľnavá, použiteľná<br>aj vo vode                                                                                | áno                                   | ks | 2,00     | 11,00 €         | 22,00 €      | 27,06 €    |
| 79      | Senzorické loptičky              | 3 rôzne loptičky s priemerom 7-12cm pre rozvoj<br>hmatového vnímania                                                                               | áno                                   | ks | 1,00     | 61,00 €         | 61,00 €      | 75,03 €    |

| Por. č.       | Názov (opis) požadovaného tovaru | Technická špecifikácia                                                                                                                                                                                                                              | Spĺňa požadované hodnoty parametrov ? | MJ    | Množstvo | Jednotková cena | Cena bez DPH       | Cena s DPH         |
|---------------|----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-------|----------|-----------------|--------------------|--------------------|
| 80            | Balančný disk                    | materiál: drevo, nosnosť min. 100kg, nešmykľavý povrch, priemer: min. 30cm                                                                                                                                                                          | áno                                   | ks    | 1,00     | 161,00 €        | 161,00 €           | 198,03 €           |
| 81            | Domček jedným ťahom              | materiál: pohľadnicový kartón, predtlačený na poskladanie, výška poskladaného domčeka viac ako 15 cm                                                                                                                                                | áno                                   | ks    | 20,00    | 7,00 €          | 140,00 €           | 172,20 €           |
| 82            | Časovač - Time Timer 60'         | Hodiny nastaviteľné na 1 až 60min, netikajúce, vizuálne znázorňujúce zostávajúci čas, obsahuje nožičky a rukoväť, rozmer min 14x14cm                                                                                                                | áno                                   | ks    | 1,00     | 82,00 €         | 82,00 €            | 100,86 €           |
| 83            | Hracia plachta - golf            | plachta min. rozmer 140x250cm, aspoň 4 otvory v 2 rôznych farbách, otvory prislúchajúce veľkostiam loptičiek, aspoň 4 ks loptičky s 2 rôznymi priermi                                                                                               | áno                                   | ks    | 1,00     | 140,00 €        | 140,00 €           | 172,20 €           |
| 84            | Padák s motívmi zvieratiek       | Priemer - do 400 cm, materiál: 100% polyester, min. 12 otvorov pre loptičky, min. 12 držiadiel                                                                                                                                                      | áno                                   | ks    | 1,00     | 211,00 €        | 211,00 €           | 259,53 €           |
| 85            | Spoločná stavba veže             | min. 6 ks kvádrov, stredový diel s 12 šnúrkami, ramienko, dĺžka šnúrk 4 m, kváder výška do 20 cm, materiál: pevný, povrch hladký, odolá miernemu vetru                                                                                              | áno                                   | ks    | 1,00     | 199,00 €        | 199,00 €           | 244,77 €           |
| 86            | Hi-Fi stereo                     | Funkcie: prenášanie hudby zo smartphonu, tabletu alebo notebooku cez Bluetooth, pripojenie prenosného zariadenia, prehráva CD a MP3 disky, linkový výstup, cez ktorý je možné prenášať hudbu na zosilňovač pre vibroakustické pomôcky, farba: biela | áno                                   | ks    | 1,00     | 163,00 €        | 163,00 €           | 200,49 €           |
| 87            | Rebriny                          | dvojité rebriny, výška min 250cm, šírka 90-100cm, šírka celkom 180-200cm, vrátane montážnej sady                                                                                                                                                    | áno                                   | ks    | 1,00     | 286,00 €        | 286,00 €           | 351,78 €           |
| 88            | Podlahové dielce                 | charakteristika: protišmykové, oderuodolné, otláčenia odolné, voduodpudivé dielce, vhodné na jazdenie pojazdnými doskami, jednoduchá údržba, rozoberateľné, pokrytie plochy: 6,5mx5,5m vrátane soklov                                               | áno                                   | komp. | 1,00     | 1 350,00 €      | 1 350,00 €         | 1 660,50 €         |
| <b>SPOLU:</b> |                                  |                                                                                                                                                                                                                                                     |                                       |       |          |                 | <b>32 586,00 €</b> | <b>40 080,78 €</b> |



| Por. č. | Názov (opis) požadovaného tovaru     | Technická špecifikácia                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Spĺňa požadované hodnoty parametrov ? | MJ | Množstvo | Jednotková cena | Cena bez DPH | Cena s DPH |
|---------|--------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|----|----------|-----------------|--------------|------------|
| 1.      | <b>SKLO HODINOVÉ</b>                 | Sklo hodinové Ø 100 mm s otaveným okrajom, vypuklé                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | áno                                   | ks | 10       | 1               | 10,00 €      | 12,30 €    |
| 2.      | <b>KADIČKA NÍZKA</b>                 | Sklenená, s výlevkou 400 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | áno                                   | ks | 5        | 3               | 15,00 €      | 18,45 €    |
| 3.      | <b>KADIČKA VYSOKÁ</b>                | Sklenená, s výlevkou 250 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | áno                                   | ks | 10       | 2               | 20,00 €      | 24,60 €    |
| 4.      | <b>PREPARAČNÁ SÚPRAVA</b>            | Preparačná sada na biológiu z nehrdzajúceho materiálu s taštičkou, s minimálne 7 druhmi náradia (má obsahovať pinzetu, pipetu, nožnice, skalpel, preparačnú ihlu, paličku a lopatku)                                                                                                                                                                                         | áno                                   | ks | 15       | 12              | 180,00 €     | 221,40 €   |
| 5.      | <b>PITEVNÁ SADA</b>                  | Pitevná sada s púzdom z nehrdzajúceho materiálu, s minimálne 9 druhmi náradia (má obsahovať pinzetu, nožnice, pitevnú ihlu so zakriveným a priamym koncom, skalpelovú čepeľ a rukoväť)                                                                                                                                                                                       | áno                                   | ks | 7        | 53              | 371,00 €     | 456,33 €   |
| 6.      | <b>LUPA S RÚČKOU BEZ OSVETLENIA</b>  | priemer šošovky 90 mm, minimálne 3 x zväčšenie                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | áno                                   | ks | 15       | 11              | 165,00 €     | 202,95 €   |
| 7.      | <b>KAHAN LIEHOVÝ</b>                 | S klobúčikom, minimálne 50 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | áno                                   | ks | 8        | 33              | 264,00 €     | 324,72 €   |
| 8.      | <b>KAHAN LIEHOVÝ</b>                 | S klobúčikom, minimálne 120 ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | áno                                   | ks | 5        | 38              | 190,00 €     | 233,70 €   |
| 9.      | <b>SÚPRAVA NA CHEMICKÉ POKUSY</b>    | Sada pre žiakov na predvedenie minimálne 80 druhov bezpečných pokusov s minimálne 8 druhmi chemických látok a s príslušnými pomôckami. Viackrát použiteľné, rôzne druhy sklenených nádob (skúmavky, kadičky, a pod.), ďalšie pomôcky: lievik, ochranné okuliare, liehový kahan, kefka na umývanie skúmavky, gumené zatky, kovové rúčky, filtračný krúžok s príchytou, stojan | áno                                   | ks | 15       | 113             | 1 695,00 €   | 2 084,85 € |
| 10.     | <b>LABORATÓRNA SÚPRAVA NÁSTROJOV</b> | Obsah (minimálne):<br>1 ks - kovová lopatka<br>1 ks - kovová pinzeta<br>1 ks - kliešte na banku<br>1 ks - špatula<br>1 ks - kefka na umývanie skúmaviek<br>1 ks - kliešte na skúmavky                                                                                                                                                                                        | áno                                   | ks | 15       | 27              | 405,00 €     | 498,15 €   |
| 11.     | <b>ODMERNÉ VALCE</b>                 | Minimálne 7 priehľadných plastových odmerných valcov s mierkou.<br>Mierky: 10ml, 25ml, 50ml, 100ml, 250ml, 500ml a 1000ml                                                                                                                                                                                                                                                    | áno                                   | ks | 3        | 45              | 135,00 €     | 166,05 €   |

| Por. č. | Názov (opis) požadovaného tovaru                               | Technická špecifikácia                                                                                                                                                     | Spĺňa požadované hodnoty parametrov ? | MJ | Množstvo | Jednotková cena | Cena bez DPH | Cena s DPH |
|---------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|----|----------|-----------------|--------------|------------|
| 12.     | MIKROSKOP                                                      | Prenosný, rozmery: minimálne 11,5x15x28 cm, životnosť LED diódy je minimálne 100 000 hodín                                                                                 | áno                                   | ks | 15       | 196             | 2 940,00 €   | 3 616,20 € |
| 13.     | ŽIVOTNÝ CYKLUS MOTÝĽA – MLYNÁRIK KAPUSTOVÝ                     | S minimálne 4-mi vzorkami - vývinové štádiá mlynárika kapustového od vajička až po dospelého motýľa                                                                        | áno                                   | ks | 1        | 61              | 61,00 €      | 75,03 €    |
| 14.     | ŽIVOTNÝ CYKLUS KOBYLKY/ V ŽIVICI/                              | S minimálne 9-mi vzorkami, Životný cyklus kobyľky lúčnej, preparát zaliaty v živici                                                                                        | áno                                   | ks | 1        | 72              | 72,00 €      | 88,56 €    |
| 15.     | MODEL RYBY                                                     | Kostra ryby. Rozmery modelu (dĺžka x šírka x výška) minimálne: 20 x 4 x 8 cm                                                                                               | áno                                   | ks | 1        | 72              | 72,00 €      | 88,56 €    |
| 16.     | RASTLINNÝ MODEL ZO ŠPONGIE                                     | Skladá sa z dvoch častí. Na jednej strane sú názvy jednotlivých častí rastlinnej bunky v anglickom jazyku, a na druhej sú označené číslami                                 | áno                                   | ks | 1        | 46              | 46,00 €      | 56,58 €    |
| 17.     | KRVNÝ OBEH ČLOVEKA                                             | Model je 1/2 životnej veľkosti. Detailne znázorňuje krvný obeh a anatomické štruktúry žíl, srdca, pľúc, pečene, sleziny, obličiek.<br>Veľkosť minimálne: 80x30x6cm (3,6kg) | áno                                   | ks | 1        | 280             | 280,00 €     | 344,40 €   |
| 18.     | OSCILOSKOP S VEĽKOU OBRAZOVKOU                                 | Obrazovka-uhlopriečka min. 35 cm, Šírka pásma 10 Hz-1MHz, Min. 20mV/cm vychýlenie.<br>- s BNC prípojkou, min. 1m-ovou šnúrkou<br>- Rozmery: min. 490 x 360 x 410 mm        | áno                                   | ks | 1        | 199             | 199,00 €     | 244,77 €   |
| 19.     | ŽIACKY ZDROJ NAPÄTIA JEDNOSMERNÉHO PRÚDU S ANALOG. INDIKÁTOROM | Napätie a intenzita prúdu sa dá naraz odmerať<br>- Regulovateľné napätie (po 2V) od 2V do 18V<br>- Výstupný výkon min 10A<br>- Stabilizovaný AC výstup: min. 6V / 10A      | áno                                   | ks | 1        | 331             | 331,00 €     | 407,13 €   |
| 20.     | MAGNETICKÉ PRSTENCE, NA STOJANE                                | Vznášajúce magnetky, 4 ks na tyči                                                                                                                                          | áno                                   | ks | 2        | 12              | 24,00 €      | 29,52 €    |
| 21.     | TELESKOP-ASTRONOMICKÝ ĎALEKOHLAD                               | Optické prevedenie: zrkadlový, Objektív priemer: 114mm a ohnisková vzdialenosť 900mm, Hľadáčik: 5 x 24, Svetelnosť: minimálne f/7,9, Okuláre: 10 a 20 mm                   | áno                                   | ks | 1        | 242             | 242,00 €     | 297,66 €   |
| 22.     | TABUĽOVÉ PRAVÍTKO 100CM ŽLTÉ                                   | Pravítko na použitie na školské tabule plastové, 100 cm                                                                                                                    | áno                                   | ks | 8        | 15              | 120,00 €     | 147,60 €   |



| Por. č.       | Názov (opis) požadovaného tovaru | Technická špecifikácia                                                                | Spĺňa požadované hodnoty parametrov ? | MJ | Množstvo | Jednotková cena | Cena bez DPH      | Cena s DPH        |
|---------------|----------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|----|----------|-----------------|-------------------|-------------------|
| 23.           | TABUĽOVÉ KRUŽIDLO NA KRIEDU ŽLTÉ | Kruždlo na použitie na školské tabule, dĺžka min. 42 cm, max. priemer kružnice 140 cm | áno                                   | ks | 8        | 19              | 152,00 €          | 186,96 €          |
| 24.           | TABUĽOVÝ UHLOMER ŽLTÝ            | Plastový uhlomer 0-180 stupňov s držadlom, dĺžka 50cm                                 | áno                                   | ks | 8        | 11              | 88,00 €           | 108,24 €          |
| <b>SPOLU:</b> |                                  |                                                                                       |                                       |    |          |                 | <b>8 077,00 €</b> | <b>9 934,71 €</b> |